## EPIST. LXI.

EMENDARI & immutari studeamus: mortem cogitemus, vt semper imminentem, &<sup>C</sup> utique venturam.

**D**ESINAMVS quod voluimus velle. Ego certè id ago senex, non eadem velle, quæ puer volui. In hoc vnum cunt dies, in hoc noctes: hoc opus meum est, hæc cogitatio, imponere veteribus malis finem. Id ago, vt mihi instar totius vitæ sit dies. Nec mehercules<sup>1</sup> tamquam vltimum rapio, sed sic illum adspicio, tamquam esse vel vltimus possit. Hoc animo tibi hanc epistolam scribo, tamquam cummaxime scribentem mors euocatura sit. Paratus exire sum, & ideo<sup>2</sup> fruor vitā: quia quām diu futurum hoc sit,<sup>3</sup> non nimis pendo. Ante senectutem curaui, vt benè viuerem: in senectute, vt benè moriar. Benè autem mori, est libenter mori. Da operam, ne quid vñquam inuitus facias.

EPIST. LX. 1. VOCEM GRATVITAM.] Quæ mercedem non trahat, externa non poscat.

2. MAGNARVM VRBIVM CAMPOS.] Notat latifundia, quæ priuati illi diaites tenebant, vel vrbibus sufficiuta.

3. POPVLVS METET.] Tota natio aut prouincia aliqua messen nobis faciet,

4. VNVS MENSÆ FRVMENTVM.] Interpretor, unius domini & domus, quæ familiam tantam habet. Legiones enim ille seruorum, vt Plinius appellat, multum frumentum requirebant: & addit cotidianam hospitalem mensam. Hac autem frumenta non ex uno mari (supero, inferoq;) aduehebantur, nec ex una regione. Seneca epist. XXCIX. Amnes, magnarum gentium termini, usque ad ostium à fonte, vestri sunt. Latifundius vestrīs maria cinx-

stis, trans Hadrianum, & Ionium, Aegaeumque vester villicus regnat. Qui autem hic instrumentum, aut strumentum eodem sensu, pro frumento substituunt, & ad mensa apparatum referunt; faliantur, veteris moris opumq; ignari.

5. IN CONDITIVO.] Sepulchro, ubi condimur: quod Conditorum Suetonio, & utrique Plinio.

6. NOMEN MARMORI.] Ritu sepulchorum, Talis hic situs est.

EPIST. LXI. 1. TAMQ; VLTIMVM RAPIO.] Et more vulgi voluptibus me perfundo.

2. FRVOR VITA.] Securus & latus.

3. NON NIMIS PENDEO.] Sic veteres ferè, nec muto. Non anxius sum, neque animi pendeo.

4. SEP